
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer:  GF12.20047 Datum:  10 april 2012 
 Agendapunt: 14 

  
Portefeuillehouder:  
De heer S. Siebenga 
 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw J. Klaren 
 

 

 
Onderwerp:  
Verordening op de verblijfsgebouwen 
 

 

Voorstel: 

Intrekken verordening op de verblijfsgebouwen 

 

 
Overwegingen 
 
In het Besluit brandveilig gebruik bouwwerken (Gebruiksbesluit) staan de voorschriften 
om gebouwen brandveilig te gebruiken. Het Gebruiksbesluit is landelijk ingevoerd om de 
voorschriften voor het brandveilig gebruik van gebouwen gelijk te trekken. Het 
Gebruiksbesluit is net als het Bouwbesluit een Algemene Maatregel van Bestuur (AMvB) 
onder de Woningwet.  
 
Een groot aantal bestaande voorschriften over het (ver)bouwen, gebruiken en slopen van 
gebouwen en andere bouwwerken is/wordt samengevoegd in een geheel nieuw 
Bouwbesluit: het Bouwbesluit 2012. Dit nieuwe besluit komt tevens in de plaats van het 
Gebruiksbesluit. Het Gebruiksbesluit vervalt dan ook, zodra het Bouwbesluit 2012 op  
1 april 2012 in werking treedt.   
 
De “Verordening op de verblijfsgebouwen”, vastgesteld door de raad in de openbare 
vergadering van 1 oktober 1994, regelt het brandveilig gebruik van bijzondere 
woongebouwen en logiesgebouwen door middel van een gebruiksvergunning. Omdat 
hetzelfde onderwerp nu wordt ondervangen in het nieuwe Bouwbesluit is een verordening 
op de verblijfsgebouwen dubbel gebleken en daarmee overbodig. Wij stellen dan ook 
voor deze verordening in te trekken.  
 
 

 
Ter inzage liggende stukken: 
 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
de heer F.H. Perdok     de heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Verordening op de verblijfsgebouwen 
Registratienummer: GF12.20047 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 april 2012;
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 
 

BESLUIT: 
 

De “Verordening op de verblijfsgebouwen” in te trekken.  
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 juni 2012. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


